COPIA DI DETERMINAZIONE SINDACALE

N, 322 OGGETTO: Profoga incarico dirigenziale a tempo determinato al dott,
Giuseppe Mirabelli presso il Setfore 11° “Pianificazione e Svituppo |
Economico del Territorio”.

Data 31/12/2004

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio Competenze

—apitoh spese per

Funz, Serv, CInterv,
Addi

AL RAGIONIERE CAPO

F.io

Farere del Responsabile del Servizio in meriio alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE :
' : il Dirigente o Responsabile del Servizio

Ragusa, i __20/12/2004 | F.to Dott. Michele Busacca

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE
o I Responsabile di Ragioneria

Ragusa, i F.to __Dott. Salvatore Grande

Per Passunzione dell’impegno di spesa, si aifesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art,
55, comma 5° della legge 8/6/1990, n.142Z, recepiio dalla L.R. n.48/°91.

il Responsabile del Servizio Finanziario

Ragusa, Ii F.io

51 esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui all’oggetto sotto il profilo della
sua legittimita,
IL SEGRETARIO GENFERALE

Ragusa, li 30/12/2004 F.io Dot Gasnare Nicotrs




IL SINDACO

VISTA la proposta del Dirigente del Settore Gestione del Personale del. 0718 ¥ 4
relativa alloggetto, che fa parte integrante ¢ sostanziale del presente provvedimento;

VISTO T’art.46 dello Statuto comunale in materia di preposizione dei dirigenti
alle strutture nelle quali si aggregano gli uffici comunali; :

VISTO Part. 56 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici ed dei Servizi m
materia di conferimento degli incarichi dirigenziali;

RICHIAMATI i criteri generali per il conferimento e la revoca degli incarichi
dirigenziali adottati con determinazione sindacale n. 7 del 24/1/2002;

RITENUTO di confermare la validity e Defficacia di detti criteri fino ad
eventuale nuova diversa disciplina in virth delle vigenti disposizioni normative €
contrattuali;

VISTI il modello organizzativo e la dotazione organica vigenti nell’Ente;

RITENUTO di prorogare I'incarico dirigenziale di Responsabile del Settore 11°
“Pianificazione ¢ sviluppo economico del territorio” al dipendente dott. Giuseppe
Mirabelli, Funzionario Amministrative Capo Servizio, nelle more della definizione della
copertura del relativo posto dirigenziale vacante, previa eventuale modifica del piano
annuale del fabbisogno di personale 2004-2006, anche alla luce delle disposizioni detla
legge finanziaria 2005 che interverranno in materia di possibili assunzioni esterne da
parte degli enti locali;

VISTI i pareri favorevoli espressi dai responsabili in ordine alla regolarita tecnica
e contabile,il parere di legittimita espresso dal Segretario Generale nonché l'attestazione

" della copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;

VISTO Vart.41 della Lr. n.26/93 che attribuisce alla Giunta Minicipale la
competenza nelle materie indicate nell'art.15 della 1.r. n.44/91, cosi consolidandosi
l'indirizzo normative in ordine alla individuazione del Sindaco quale Organo a
competenza generale;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra
tra quelle indicate nel sopracitato art.15 della Lr. n.44/91 per cut il provvedimento stesso
rientra nella competenza sindacale,



DETERMINA

1) di prorogare con decorrenza | gennaio 2005 ¢ fino al .70 " ! ,,,,,,, Pincarico
dirigenziale conferito a tempo determinato al  dott.  Gioseppe Mirabelli,
Funzionario amministrativo Capo Servizio, di Respounsabile del Settore 1o«
Pianificazione e Sviluppo economico del termitorio™ nelle more della definizione
della copertura del relativo posto dirigenziale vacante, previa eventuale modifica
del piano annuale del fabbisogno di personale, anche alla luce delle disposizioni
della legge finanziaria 2005 che interverranno in materia di possibili assunzioni
esterne da parte degli enti local;

2} di confermare. 2 titolo d: acconto per Panno 2005, il valore economice deliz
retribuzione di posizione dirigenziale del Settore 14° in atto attribuito con la
determinazione dirigenziale n. 2462/03 citata in premessa, fatte salve le decisionl
del Nucleo di Valutazione in sede di rivisitazione dei valori economici delle
retribuzioni di posizione per "anno 2005, siusta deliberazione di G.M. n. 886/04
citata in premessa,

3y di dare ma&damaiéem;}@teme 3¢ Settore “Gestione Servizi finanziari e contabili -
di provvedere all’inserimento delle spettanze nella busta paga del Dirigente
mteressato; :

4y di dare atto, altresi, che alla retribuzione di risultato prevista dal comma 4 ter del
citato Regolamento si fard fronte con le risorse dello speciale fondo per il
trattamento accessorio ai Dirigenti che verrd costituito nel bilancio 2005 in virth
delle vigenti disposizioni del contratto della dirigenza del comparto Regioni —
Autonomie locali;

5} di dare mandato al Dirigente.del Settore Gestione ¢ Sviluppo delle Risorse Umane
di porre in essere gl atti consequenziali al presente provvedimento € di dare
informazione successiva alle rappresentanze sindacali delle delegazioni trattanti
del comparto dirigenza ai sensi dell’art. 7, comma 1, del CCNL del 23/12/1999.

6) di dare atto, altresi, che la spesa relativa a questo provvedimento trova impegno

nel bilancio F064 2 f@m“&u«-ﬁi 280 &ff 956

Proposta parte integrante.




b

ERTEN 1

s FROTRG TESIIVG SuC

o oal 230

Hagusa, B 1c f; {0
. 1L MESSO COMUSALE
-, o
\"x,.\l e
T Fio iz, Giovanni Liciiz

Certifico che, {:ﬁﬁteé*%zjaimmie all"altissione all’Albo, la determinazione & stata Em@m sgen in copia g
Presidente del Consiglio) @Qsens;, del 3° Comma dell’art. 8 della LR, 1.39/°97. /

. Ragusa, i 1o gfg; L {g; 5 h\““xx . a
. . _ E; SEGRE ARE
\\&% ., ,}L ?%;ﬁés’; i
. Fio o
= - =
il sottoscritto messo comunale atiesta che copiz della presente determinazione & rimasta affissa all’Albc
Pretorio per quindici giormi consecuiivi dal 09/681 /2005 al 23/01/2005
Ragusa, Ii *\
ST %‘\“‘\ IL MESSO COMUERALL
Fm

\

Qez‘mﬁsam @1 avvenuta pubblicazione delia deferminazione
- ﬂx‘\\
Vista Vattestazione del g@e%@ comunale, certifico che la presente d@?ﬁi‘mlﬂdiﬁ\}\ﬁﬁ ¢ statz affizsa all’Albo
Pretorio diquesto Co;mme: il giorno_ O91/2005 = ed & rimasia affissa per guindici giomi consecutivi
decorrenti dal  05/61/2005 senza opposizione. ™

i 'Ragusa, i~ .
- S IL SEGRETARIO GEN
e o _ - Fio N

RALE

CITTA’ DI RAGUSA

Per Copia conforme da servire per uso amministrativo.

N oAU I
47 GER. U5

Raguea,

j




CITTA' DI RAGUSA

SETTORE 2°
GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

PROPOSTA DI :
DETERMINAZIONE SINDACALE

OGGETTO: Proroga incarico dirigenziale a tempo determinato al dott. Giuseppe
Mirabelli presso il Settore “11° Pianificazione e sviluppo economico del territorio “.

AL SIG. SINDACO

SEDE

Il sottoscritto dott. Michele Busacca, Dirigente del Settore Gestione e
Sviluppo delle Risorse Umane, propone quanto appresso:

Premesso che:

_ con determinazione del Sindaco n.119 dell’l luglio 2004 ¢ stata disposta, tra
Paltro, la proroga temporanea mediante contratto individuale fino al 31 dicembre
2004 dell’incarico delle funzioni dirigenziali conferito a tempo determinato al
dott. Giuseppe Mirabelli, Funzionario amministrativo Capo Servizio, Cat D3
posizione economica D5;

_ in data 6 settembre 2004 & stato stipulato il predetto contratto individuale di
conferimento di incarico dirigenziale temporaneo di Responsabile del Settore 11°
»Pianificazione e sviluppo economico del territorio®; '

Considerato che & intendimento dell’ Amministrazione procedere alla copertura della
suddetta posizione dirigenziale mediante- procedura concorsuale esterna in sede di
rivisitazione della programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2004-
2006, approvata con deliberazione di Giunta municipale n. 829 del 22/11/2004.

Ritenuto che, al fine di evitare soluzioni di continuita nella gestione del predetto
Settore, appare opportuno prorogare detto incarico in via temporanea nelle more della
definizione della copertura del relativo posto dirigenziale vacante, previa modifica del
suddetto piano annuale del fabbisogno di personale, anche alla luce delle disposizioni



della legge finanziaria 2005 che interverranno in materia di possibili assunzioni esterne
da parte degli enti locali.

Rilevato che con determinazione dirigenziale n.2462 del 22/12/2003 sono COITISPOSt|
in via provvisoria ed a titolo di acconto i valori economici delle retribuzioni di posizione
al personale dirigente, fatti salvi eventual provvedimenti in dipendenza della
costituzione del fondo accessorio per la dirigenza relativo all’anno 2005, nonché delle
determinazioni del Nucleo di Valutazione a seguito della deliberazione di Giunta
municipale n. 886 del 7/12/2004 relativa all’adeguamento delle retribuzioni di posizione
del personale dirigente.

Tutto cio premesso si propone al Sindaco di adottare il presente provvedimento in
merito ¢ qualora si aderisse alla sopracitata proposta e si decidesse di adottare la
determinazione, il parere tecnico di cui alla legge n. 142/90 deve intendersi reso con la
illustrazione sopra fatta e con la sottoscrizione della relazione medesima.

Ragusa li 20 dicembre 2004

IL DIRIGENTE/DI SETTORE
dott. Michele Busacca



